
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 79 
 

Data 10/06/2013 

 
OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE PROPOSTE DI MIGLIORIA DELL ’IMPIANTO 
SPORTIVO COMUNALE STADIO GIUSEPPE GAROFALO PRESENTATE 
DALL ’ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA LOCALE 7 
FRADIS RUGBY CLUB E PROROGA CONCESSIONE . 

 
L’anno duemilatredici il giorno dieci del mese di giugno alle ore 10,00 e prosieguo presso la 

sala comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ADRIANA ZUDDAS 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE con deliberazione della Giunta Comunale del 07.04.2008, n.53, sono state 
approvate le proposte di miglioria dell’impianto sportivo comunale Stadio Giuseppe 
Garofalo presentate dall’Associazione Sportiva Dilettantistica locale 7 Fradis Rugby Club 

VISTA  la concessione in gestione sociale pluriennale dello Stadio Comunale di Rugby Giuseppe 
Garofalo, stipulata da Codesta Amministrazione con l’ASD “7 Fradis Rugby Club” in data 
17 giugno 2008 per la durata di 15 (quindici) anni dalla data della stipula; 

VISTA  la richiesta dell’Associazione Sportiva Dilettantistica 7 Fradis Rugby Club per la modifica 
della convenzione stipulata in data 17 giugno 2008 tra la stessa Associazione e il Comune 
per la gestione sociale dell’impianto sportivo Stadio Giuseppe Garofalo, in funzione di una 
proposta progettuale di miglioria dell’impianto, consistente nel completamento della sede 
sociale, realizzazione dei servizi igienici per gli utenti e potenziamento del verde con nuove 
piantumazioni, Realizzazione di una palestra;  



 

VISTO  il progetto preliminare sul cui contenuto si è espresso favorevolmente l’ufficio istruttore del 
Comune, nella persona del responsabile del Settore Lavori Pubblici e Servizi Tecnologici;  

VISTO  il regolamento di gestione degli impianti sportivi comunali approvato Regolamento di 
Gestione degli Impianti Sportivi, approvato con deliberazione C.C. n° 40 del 25.09.2012; 

 

RICHIAMATE :  

- la deliberazione della Giunta comunale n.148 del 8.08.2005 che ha stabilito, tra l’altro, la durata 
delle convenzione;  

- la deliberazione della Giunta comunale n. 246 del 29.11.2004 di individuazione delle società 
sportive per l’affidamento in gestione sociale pluriennale degli impianti sportivi comunali;  

 

VALUTATA  positivamente la proposta dell’Associazione Sportiva Dilettantistica locale 7 Fradis 
Rugby Club;  

 

VISTI  i pareri favorevoli del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Servizi Tecnologici e del 
Responsabile del Settore Affari Generali e Personale in ordine alla regolarità tecnica, espressi ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportati in 
calce al presente provvedimento; 
 

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare la proposta di miglioria dell’impianto sportivo comunale Stadio Giuseppe Garofalo 
presentata dall’Associazione Sportiva Dilettantistica locale 7 Fradis Rugby Club;  

2) di prorogare la durata della concessione dell’impianto sportivo di rugby di anni 5 dalla data di 
approvazione della predetta deliberazione, dando atto che la durata della concessione a 
decorrere dalla data odierna è di 15 (quindici) anni;  

3) di demandare alla struttura gestionale dell’area amministrativa la modifica della convenzione 
stipulata in data 17.06.2008; 

4) di inviare copia del presente atto alla struttura gestionale dell’area tecnica per il proseguo 
dell’iter di concessione edilizia. 

5) di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 

 
 

 



 
 

OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE PROPOSTE DI MIGLIORIA DELL ’IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE 
STADIO GIUSEPPE GAROFALO PRESENTATE DALL ’ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA LOCALE 7 FRADIS RUGBY CLUB E PROROGA CONCESSIONE . 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile 

del Settore Lavori Pubblici e Servizi Tecnologici 
 

F.to Ing. Luisa Cocco 
 

Il Responsabile 
del Settore Affari Generali e Personale 

 

Data, 10/06/2013 

F.to Dott. Simone Farris 
 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della Legge Regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 10/06/2013 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
    F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 10/06/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 10/06/2013 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
   F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 

 
 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 10/06/2013  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Cardia 

 
 

 
 


